
MiMoňský Zpravodaj • únor 2008

Proč koupit hrad Ralsko
Oblast Podralska nabízí velmi dobré podmínky pro rozvoj 

cestovního ruchu. Nachází se zde množství přírodně atraktivních 
území. Jedná se převážně o romantickou krajinu s množstvím lesů, 
pahorkatin, místy s vrchovinným charakterem. Krajinu kromě 
kopců zmalebňují pískovcové útvary, vodní plochy, četné hrady, 
zámky a hradní zříceniny.

Jednou z těchto zřícenin je i hrad Ralsko. Hrad byl postaven 
na stejnojmenné čedičovém vrchu, který se výškou 694 metrů 
tyčí nad okolními pískovcovými skalami a je dominantou našeho 
města. Původní hrad s mohutným opevněním byl postavený zřejmě 
ve 14. století. Bohužel čas, nepříznivé povětrnostní vlivy a lidské 
snažení proměnily někdejší těžko dobytnou pevnost ve zříceninu. 
Dalším chátráním objektu hradu a postupnému zhoršování stavebně 
technického stavu bude docházet ke ztrátě stability jednotlivých 
částí hradu a v konečné fázi naprostý rozpad hradní zříceniny.

Proto vedení města uvítalo nabídku ředitelství Vojenských 
lesů o odprodání pozemku se zříceninou hradu Ralsko. Odkoupení 
zříceniny odsouhlasila Rada města a na lednovém zasedání zastupi-
telstva i zastupitelé. Město se již jednou ve své historii zachovalo ke 
svému kulturnímu dědictví macešsky a dodnes pociťujeme tyto vel-
ké a nevratné ztráty. V současné době máme možná poslední velkou 
možnost jak zabránit zániku této historicky i turisticky atraktivní 
památky. V letošním roce se otevírají programy na čerpání finanč-
ních prostředků EU a to ve výši až 85–90%. Na záchranu hradu 
je již zpracován projekt ke stavebnímu povolení a studie ekono-

mického hodnocení 
projektu, které jsou 
nutné k podání žá-
dosti o dotaci z EU. 
A žádat může pouze 
vlastník objektu
František Kaiser, 

starosta města

únor 2008249

Z obsahu:
•	 Zpráva	o	činnosti	MP	Mimoň	
v	roce	2007

•	 Víte	kdy	a	kam	na	pohotovost?

•	 Přehled	soutěží	a	grantů

•	 Na	umělém	fotbalovém	hřišti	
se	hraje	i	v	zimě

Rozšíření služeb 
Czech POINT
Od ledna 2008 byla služba Czech POINT rozšířena o výpis 

z rejstříku trestů. Občané si mohou vybrat ze dvou variant:
I.          Varianta - formou papírové žádosti
Kde: Matrika 
Komu: občanu ČR , cizincům 
Doklady: vyplněný formulář, kolek v hodnotě 

50,- Kč, platný občanský průkaz 
nebo cestovní doklad

Termín dodání: dva až tři týdny
II.          Varianta - elektronický výpis
Kde: Pracoviště CZECH POINT
– Odbor výstavby, územního plánování a dopravy
– Městská knihovna
– Informační centrum
Komu: pouze občanu ČR
Doklady: platný občanský průkaz 

nebo cestovní doklad
Poplatek za výpis:  50,- Kč
Termín dodání: ihned

Ceník poskytovaných služeb Czech POINTu:
V souladu s § 9d odst. 3 zákona 365/2000 Sb. o informač-

ních systémech veřejné správy je městský úřad oprávněn vybírat 
za vydání ověřeného výstupu od žadatele správní poplatek 
podle zákona o správních poplatcích a to za první stránku 
ve výši 100 Kč a za každou další započatou stránku ve 
výši 50 Kč. Ověřovací doložka, která je přílohou výpisu se 
nezpoplatňuje.

Výpis z rejstříku trestů vydávaný na kontaktním místě Czech 
Point má zvláštní právní režim stanovený výlučně v zákoně 
č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů, a proto se vybírá správní 
poplatek 50 Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích.

Eva Kolaříková, správní odbor

Penálové prázdniny v bytech města Mimoně
Zastupitelstvo města na svém 1. zasedání dne 16.1.2008 vyhlá-

silo „Snížení penále neplatičům nájemného v městských bytech“ 
za těchto podmínek:

Město Mimoň promine každému dlužníkovi 50 % penále 
z dlužného nájemného za podmínky, že dluh na nájemném, náklady 
soudního a exekučního řízení a snížené penále zaplatí jednorázovou 
úhradou nejpozději do 31.5.2008.

Penále bude sníženo i těm dlužníkům, kteří nedoplatek na 
nájemném uhradili ještě před schválením tohoto usnesení. Snížení 
penále nemá vliv na pokračování ve vymahatelnosti dlužných 
pohledávek soudní cestou.

Každému z dlužníků, jehož adresa je známa, bude zaslán dopis 
s výší dluhu a penále.

Je možné, že se všem dlužníkům dopisy nedoručí z důvodu 
neznámé adresy, kterou odstěhovaní  neuvedli.

OSM



MiMoňský Zpravodaj • únor 20082

Co vás zajímá…

2.2 ROZVOJ MĚST
Operační cíle oblasti podpory
• Regenerovat a revitalizovat městské prostředí
• Rozvíjet infrastrukturu v oblasti školství, vzdělání, zdravotnictví 

a sociálních
Popis oprávněných aktivit
• Regenerace a revitalizace brownfields a investice do dopravní 

a technické infrastruktury průmyslových zón a lokalit  menšího 
rozsahu

• Obnova vybraných částí měst a rozvoj infrastruktury v oblasti 
vzdělávání, zdravotnictví a sociálních věcí

Oprávnění žadatelé
• kraje
• obce s více než 5 tis. obyvateli
• organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi
• dobrovolné svazky obcí
• nestátní neziskové organizace
• hospodářská komora a její složky
• zájmová sdružení právnických osob
Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 

1 projekt
• Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 1 indi-

viduální projekt činí 5 milionů Kč.
• V případě předložení projektu zaměřeného na níže uvedené aktivi-

ty, bude minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů 
1 milion Kč:

o investice do vybavení a zařízení škol podmiňující zavádění nových 
vzdělávacích programů nebo alternativních forem vzdělávání,

o investice do vybavení a zařízení související s rozšířením nabídky 
vzdělávání.

2.3 ROZVOJ VENKOVA
Operační cíle oblasti podpory
• Regenerovat a revitalizovat venkovské prostředí, včetně kulturního 

dědictví
• Rozvíjet infrastrukturu v oblasti školství, vzdělávání a sociálních 

věcí
Popis oprávněných aktivit
• Regenerace a revitalizace brownfields a investice do dopravní a tech-

nické infrastruktury průmyslových zón a lokalit menšího rozsahu
• Rozvoj venkova, zlepšení kvality života ve venkovských ob-

lastech a rozvoj infrastruktury v oblasti školství a  vzdělávání 
a sociálních

Oprávnění žadatelé
• kraje
• obce s počtem obyvatel 500-5000
• organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi
• dobrovolné svazky obcí
• nestátní neziskové organizace
• hospodářská komora a její složky
• zájmová sdružení právnických osob

Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt
• Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 1 indi-

viduální projekt činí 1 milion Kč.
• V případě předložení projektu zaměřeného na níže uvedené aktivi-

ty, bude minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů 
0,5 milionu Kč:

o investice do vybavení a zařízení škol podmiňující zavádění nových 
vzdělávacích programů nebo alternativních forem vzdělávání,

o investice do vybavení a zařízení související s rozšířením nabídky 
vzdělávání.

3 . 1  R O Z V O J  Z Á K L A D N Í  I N F R A S T R U K T U R Y 
A DOPROVODNÝCH AKTIVIT V OBLASTI CESTOVNÍHO 
RUCHU
Operační cíle oblasti podpory
• Vysoká kvalita a dostačující kapacita základní infrastruktury ces-

tovního ruchu
• Rozvinutá doprovodná infrastruktura pro cestovní ruch na území 

regionu
• Dobrá dostupnost turisticky atraktivních míst a památek pro 

návštěvníky
• Využití atraktivit a specifik regionu prostřednictvím široké nabídky 

produktů cestovního ruchu
Popis oprávněných aktivit
• Modernizace a zvyšování kapacit základní infrastruktury cestovního 

ruchu
• Obnova a rozvoj doprovodné infrastruktury pro cestovní ruch
• Podpora revitalizace kulturně-historických a technických památek1 

s cílem zvýšit atraktivitu území z hlediska CR
• Podpora zajištění dostupnosti turistických atraktivit
• Tvorba produktů a propagace infrastruktury CR podporované 

v rámci dané oblasti podpory
Oprávnění žadatelé
• kraje
• obce
• organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi
• dobrovolné svazky obcí
• nestátní neziskové organizace
• zájmová sdružení právnických osob
• podnikatelské subjekty – malé a střední podniky (viz zákon 

č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, ve znění pozdějších  předpisů)
Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt
• Individuální projekty, předkládané veřejnými a neziskovými sub-

jekty, kde minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů 
na jeden projekt činí 5 mil Kč.

• Individuální projekty na podporu soukromých podnikatelských 
subjektů podnikajících v cestovním ruchu s minimální přípustnou 
výší celkových způsobilých výdajů na jeden projekt 5 mil. Kč

Regionální operační program NUTS II Severovýchod 
vyhlášeno 2. kolo výzvy

Regionální rada regionu soudržnosti Severovýchod vyhlásila druhé kolo výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod. Jedná se oblasti podpory
• 2.2 Rozvoj měst • 3.1 Rozvoj základní infrastruktury a doprovodných aktivit v oblasti cestovního ruchu
• 2.3 Rozvoj venkova • 3.2 Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruch

Žádosti je možné předkládat do 28. 3. 2008 12:00.



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 3

Co vás zajímá…
3.2 MARKETINGOVÉ A KOORDINAČNÍ AKTIVITY 
V OBLASTI CESTOVNÍHO RUCHU
Operační cíle oblasti podpory
• Kvalitní marketing a propagace produktů cestovního ruchu 

v regionu
• Funkčně provázané informační systémy a koordinace cestovního 

ruchu v regionu
• Efektivní zavádění nových atraktivních produktů cestovního 

ruchu
Popis oprávněných aktivit
• Podpora zpracování analytických a koncepčních materiálů v oblasti 

CR
• Podpora vzniku a činnosti organizací CR a podpora partnerství 

v cestovním ruchu
• Marketingová podpora cestovního ruchu
• Budování a rozvoj informačních systémů CR

Co nás minulo a co nás čeká
Loňskému filmovému žebříčku návštěvnosti mimoňského kina kraluje zelená obluda – Shrek. Jeho třetí díl navštívilo v září 219 a v listopadu 

dokonce 310 diváků. Ostatní příčky obsadily české filmy: Vratné lahve (174 diváků), Kvaska (105 diváků) a Obsluhoval jsem anglického krále 
(99 diváků). Průměrná návštěvnost je 33 lidí na 1 promítání, což odpovídá zhruba republikovému průměru.

I v letošním roce nás čeká neobvykle hodně premiérových českých filmů, z nichž asi nejvíce sledovaná je Jakubiskova Bathory. Budeme 
také objednávat další díl Harryho Pottera a novou pohádku Zdeňka Trošky – Nejkrásnější hádanka.

Sál Domu kultury Ralsko byl v loňském roce často využívaný. Mimo 18 pronájmů soukromým subjektům na  prodejní akce se zde konalo 
67 filmových promítání, 9 hudebních, divadelních či zábavných večerů, 12 zábav pro seniory (které se staly velmi oblíbenými a návštěvnost 
na nich stoupá), 4 plesy, 15 dětských akcí (pořádaných odborem kultury nebo DDM Vážka nebo jinými subjekty), 14 zasedání zastupitelstva 
města a 10 jiných akcí (vernisáže, akademie apod.). Když to spočítáme, vyjde nám jedna akce za 3 dny.

V letošním roce nás mimo klasických kulturních akcí, jako je ples města, irský večer sv. Patrika či březnové divadlo „Štika k obědu“ čeká 
také např. podzimní country bál, výstava karikatur, Mikuláš s Inkou Rybářovou i rockový koncert. Přejeme vám příjemnou zábavu!

-hjak-

Projekt zvyšování adaptability občanů se zdravotním postižením
Projekt je zaměřen na dlouhodobě nezaměstnané občany se zdravotním postižením v kraji Středočeském, Královéhradeckém, Libereckém 

a Pardubickém. Chce motivovat ZP občany k vědomému rozhodnutí celoživotně se vzdělávat. Také si klade za cíl nalézt a ověřit postupy, které 
umožní zaměstnání zdravotně postižených osob. V neposlední řadě chce zlepšit jejich možnosti v uplatnění na trhu práce. Zaměstnávání (za-
městnavatelnost) ZP spoluobčanů je potřeba průběžně řešit s ohledem na hrozící sociální vyloučení.

• Podpora produktů a programů CR
Oprávnění žadatelé
• kraje
• obce
• organizace zřizované nebo zakládané kraji a obcemi
• dobrovolné svazky obcí
• nestátní neziskové organizace
• zájmová sdružení právnických osob
Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt
• Minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů na 1 indi-

viduální projekt činí 1 mil. Kč.
Více informací na:
http://strukturalnifondy.cz/cms/modules.php?op=modload& 
name=News&file=article&sid=296&mode=thread&order= 
0&thold=0

Odbor rozvoje města

Po kurzech rozvoj osobnosti a informační technologie se handica-
povaní mohou vzdělávat v dalších kurzech – podnikání a angličtina. 
Konají se od počátku října do konce listopadu ve čtyřech městech zú-
častněných krajů (Liberec – Koloseum, Smržovka – Evropské výtvarné 
centrum pro postižené děti Sněženka, Pardubice – Veterinární klinika 
v ulici Štrossova, Ústí nad Orlicí – v ulici Tvardkova). 

Do kurzů se přihlásilo zhruba sto handicapovaných. Podmínkou 
účasti bylo absolvování obou základních kurzů (rozvoj osobnosti, 
počítače). Většina z účastníků kurzů je postižena tělesně či mentálně, 
doplnit si vzdělání se však rozhodli i lidé s postižením zraku, sluchu, 
lidé s kombinovaným postižením a lidé trpící civilizační chorobou. 
Handicapovaní mohou absolvovat buď jeden nebo oba ze zmiňova-
ných kurzů.
Kurz podnikání

V tomto kurzu jsou účastníci zasvěcováni do základů podnikání.
Náplň:

Podnikatelský plán
Právní formy podnikání, živnostenský zákon, Obchodní zákoník, 
Zákoník práce
Psychologie obchodního jednání
Účetnictví, daňová evidence

Sociální a zdravotní pojištění
Daňová soustava DPFO
DPH, silniční daň
Finanční plán
Sociální a zdravotní pojištění
Lekce doplňují workshopy. V průběhu kurzu si klienti vytvoří 
vlastní podnikatelský plán.

Angličtina
Kurzy probíhají ve dvou úrovních – pro začátečníky a pokročilé.

V současné době se v rámci projektu připravuje třetí informační 
brožura. Bude obsahovat údaje o základních kurzech (rozvoj osobnosti 
a počítače) z pohledu lektorů i samotných účastníků.

Projekt nyní vstupuje do své závěrečné etapy. Jejím cílem je 
prezentace výstupů a výsledků dvouleté práce a prosazení poznatků 
do praxe.

Projekt financuje Evropská unie a MPSV. Nositelem projektu 
je firma S-COMP. Tiskovou zprávu zpracovalo občanské sdružení 
Unikátní Projekty, partner projektu. Spojení: S-comp: RNDr. Karel 
Vyhnal a Ing. Eva Hokovská 226205470. Za obč. s. Unikátní projekty 
zpracovala Alena Šejblová 483 382 042



MiMoňský Zpravodaj • únor 20084

Co vás zajímá…
Regulační poplatky u zubního lékaře

od 1. 1. 2008 podle novely zákona č. 48/1997 Sb.
Pacient platí poplatky
• 30 Kč - při každé návštěvě, kdy je zubním lékařem provedeno cel-

kové nebo dílčí vyšetření (výjimkou je pouze návštěva, při které je 
provedena preventivní prohlídka)

• 90 Kč - při každé návštěvě zubní pohotovosti nebo  při každé 
návštěvě, kdy je zubním lékařem provedeno akutní ošetření v or-
dinační době nebo mimo ni a pacient není u tohoto zubního lékaře 
registrován

Pacient od poplatků osvobozen
• pokud je v hmotné nouzi a prokáže se příslušným dokladem, který 

nesmí být starší než 30 dnů
• pokud je umístěn v dětském domově nebo ve školském zařízení pro 

výkon ústavní nebo ochranné výchovy
• pokud mu soud nařídil ochrannou léčbu
• pokud se musí podřídit zvláštním opatřením z důvodu - léčení 

infekčního nemocnění, nařízené izolace, nařízené karantény
Pacient poplatky neplatí
• při návštěvě spojené s preventivní prohlídkou:

– děti do 18 let 2x ročně
– těhotné ženy 2x v průběhu těhotenství
– dospělí 1x ročně (za preventivní prohlídku u dospělého se 

považuje teprve druhá prohlídka v kalendářním roce, která 
následuje obvykle po 5 a více měsících od první prohlídky 
v témže roce)

• při návštěvě, kdy je provedeno pouze samostatné rentgenové 
vyšetření

• při návštěvě, kdy je prováděna pouze naplánovaná samostatná 
fáze ošetření a není provedeno žádné vyšetření (např. v protetice, 

Víte, kdy a kam na pohotovost?
Pohotovost dospělí
– prostory centrálního příjmu českolipské nemocnice
– pondělí až pátek 15,30 - 22,00 a sobota, neděle a svátky 8,00 

- 20,00
– tel.:487 954 180 nebo 487 954 181
Pohotovost děti
– budova dětské českolipské nemocnice , 1. patro
– pondělí až pátek 15,30 - 7,00 a sobota, neděle a svátky 

nepřetržitě
– tel.: 487 954 604, 487 954 609, 487 954 613
Chirurgie - úrazy
– nepřetržitě ve 3. patře českolipské polikliniky (vpravo)
– tel.: 487 954 730
Rychlá záchranná služba
– tel: 155, nepřetržitě
– nachází ze v areálu českolipské nemocnice (pozor, levý vjezd!) 

- bývalá budova OHES
ORL
– ambulance 5. patro českolipské nemocnice
– v provozu pouze v pracovní dny 7,00 - 15,30
– tel.: 487 954 526
Zubní pohotovost
– v sobotu, neděli a ve svátky od 8 do 12 hodin
– rozpis služeb naleznete v našem zpravodaji a na stránkách kraj-

ského úřadu, odbor zdravotnictví:
 http://www.kraj-lbc.cz/index.php?page=913
– případně lze informace získat na ústředně českolipské nemocnice: 

487 954 111 a na pohotovosti 

Rozpis stomatologické pohotovostní 
služby na českolipském okrese

Sobota 2.2. , MUDr. Jana Maričová 
Bulharská 823, Česká Lípa, tel.: 487 854 101

Neděle 3.2., MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901

Sobota 9.2., MUDr. Naděžda Motlíková 
Eliášova 1545/9, Česká Lípa, tel.: 487 853 014

Neděle 10.2., MUDr. Pavel Kalous 
Smetanova 372, Nový Bor, tel.: 487 727 912

Sobota 16.2., MUDr. Eva Konopiská 
Hvězdovská 178, Mimoň, tel.: 487 862 176

Neděle 17.2., MUDr. Marcela Pánková 
Máchova 70, Doksy, tel.: 487 872 304

Sobota 23.2., MUDr. Zdeňka Melmuková 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 969

Neděle 24.2., MUDr. Dita Lacinová 
Purkyňova 1849, Česká Lípa, tel.: 487 954 901

v ortodoncii, při ošetřování kořenových kanálků)
• při dispenzární péči u dětí od 1 roku do 18 let věku a u těhotných 

žen
Podrobnější informace naleznete na webových stránkách ČSK 

www.dent.cz

!!! VÝZVA !!!
Vyzývám

Pavla Černého,
aby zaplatil

dluh na výživném
na své děti 

Elišku a Pavla 
v celkové výši 

46800,- Kč.
Zuzana Slavíková



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 5

oznámení
Poradní dny

Poradní den pro zdravotně postižené a seniory se koná 14.2.2008 
od 10.00 do 12.00 hod. v Centru pro seniory /dolní sídliště/. 
Informace podává Jaroslava Kubištová.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na 21.2.2008 v Domě 
kultury Ralsko od 16,30 hod

Poděkování
Dne 5.12. přišli do naší školky Eliášova dva  čerti, dva andílci 
a jeden veliký Mikuláš. Některé děti se moc těšily a některé 
se bály  a už  od ranních hodin se dívaly na hlavní dveře, kdy 
se objeví.
Děti z oddělení Veverek si pro ně připravily písničky i básnič-
ky o Mikulášovi a čertovi a všichni slibovaly a podávaly ruce 
čertům, že budou hodné ve školce i doma. Děti dostaly balíčky 
s ovocem a sladkostmi. Děkujeme čertům: Tomášovi Jančářovi 
a Danielu Frühaufovi, andílkům: Šárce Hradecké a Kláře 
Trunečkové a velikému Mikuláši Petrovi Slezákovi.

Učitelky Jaruška Bobčíková a Lenka Havelková 

Poděkování
V sobotu 5. ledna se na Mírové ulici těžce zranil můj syn. 
Upřímně děkuji všem, kteří jste mu poskytli první pomoc 
a zavolali záchrannou službu.  Vaším okamžitým zásahem jste 
mu zachránili život.
Zároveň prosím pána, který byl svědkem úrazu, aby se nám 
přihlásil na tel. číslo 728 234 224 nebo 487 863 281.
Ještě jednou, děkuji vám všem.

Kleinpeterová

Poděkování
Děkuji mimoňským policistům a strážníkům za rychlou a účin-
nou pomoc mé matce Haně Strakové.

Lenka Špásová

Informační centrum nabízí
V informačním centru v Mimoni je nově k prodeji sada šesti 
kolorovaných pohlednic Mimoně z let 1910–1925. Jedna po-
hlednice stojí 4,- Kč.

I na ZUŠ se krade
Po Silvestru na tom asi musí být naši jemně až přecitlivě řečeno 
„nepřizpůsobiví občané“ dosti bídně, když strhli ze zdi u vchodu 
do naší budovy aluminiovou tabulku s nápisem „Zákaz kou-
ření“. Asi dochází podpora či co, že i 5 dekagramová tabulka 
někoho vytáhne z bídy. Nu což, uděláme umělohmotnou.

Petr Slavík, řed. ZUŠ V. Snítila v Mimoni

Založeno SRPŠ při ZUŠ Václava 
Snítila v Mimoni

Dne 14.1 2008 se konal od 17 hodin v DK Ralsko ustavující 
sněm SRPŠ  (občanské sdružení). Naše škola má v současnosti 
asi 400 žáků a věřte mi nebo ne, dostavila se na tento ustavující 
sněm pouze jedna jediná osoba - paní Kallusová z Mimoně. Kde 
vězí dalších 399 rodičů, kteří mají zájem o kulturní vzdělání 
svých dětí? Je mi to trochu líto za ty děti. Nemají snad rodiče 
žádný zájem, aby z jejich potomka vyrostl kulturní občan 
Mimoně, kterého Mimoň potřebuje a  který bude mít v sobě 
vytvořeny základní hodnoty umění, kultury a společenského 
života? Nemají snad rodiče zájem, kam půjdou jejich peníze 
z poplatků SRPŠ?
V současnosti čekáme na schválení stanov sdružení, které by 
nemělo trvat snad déle než do konce ledna. Vedení sdružení je 
čtyřčlenné. Věřím, že dětem toto sdružení pomůže zdokonalit 
svými akcemi jejich přípravu a rozhled v oboru, který studují 
nebo o který mají zájem.

Petr Slavík, řed. ZUŠ V. Sníttila v Mimoni

Povánoční koncert
Na úterý 8. ledna 2008 přijal náš sbor Jitřenka pozvání ZUŠ 
v Mimoni na malý povánoční koncert. Velmi milé bylo vy-
stoupení nejmenších klavíristek B. Smigové a A. Chourové, 
Komorní sbor zase potěšil svým zpracováním známých me-
lodií, zejména ukázkou z filmu Shrek. Jak efektní může být 
čtyřruční hra na klavír, dokázaly M. Jasanská a  K. Brožková. 
M. Bělohlávková pomohla těm „dříve narozeným“ zavzpomí-
nat na začátky  skupiny Olympic melodií Hvězda na vrbě. No 
a Zpěvandule? Ty svým krásným zpěvem a nadšením roztles-
kaly všechny přítomné!
Věřím, že i naše Jitřenka přispěla svým programem, který 
byl složen hlavně z koled a zimních písniček,  ke krásnému 
odpoledni.
Děkujeme za pozvání, krásný zážitek a doufáme, že se taková 
společná vystoupení stanou  v budoucnu tradicí.
Za DPS Jitřenka při ZŠ Šluknovská v České Lípě

Mgr. Alena Kudrnová, Mgr. P. Zajícová

Narozené děti:
Aneta Kraifová
Matěj Hanka
Vanesa Telváková
Jiří Pittner 
Laura Puklejová
Karolína Mocová
Jáchym ŠťastnýPohlednice - Mimoňský zámek (1925)



MiMoňský Zpravodaj • únor 20086

kultura
Kino Ralsko bude promítat:

Pokoj 1408
Úterý 5. února od 19,00 hod.

Vstupné 59 Kč, 98 min.,, titulky
Horor. Film natočený podle povídky mistra napětí Stephena 
Kinga. Mike Enslin (J. Cusack) je autorem řady bestsellerů, 
v nichž vyvrací nejznámější paranormální jevy. Po letech 
práce nemá v rukou jediný důkaz o životě – po životě. Té-
matem jeho nové knihy je záhadný pokoj číslo 1408 hotelu 
Dolphin, kde se Enslin ubytuje navzdory varování hotelové-
ho manažera (S.L.Jackson). Je prvním člověkem po mnoha 
letech, který se odvážil strávit noc v pokoji 1408, předchozí 
hosté navíc nevydrželi naživu ani hodinu. 

Beowulf
Úterý 12. února od 19,00 hod.

Vstupné 65 Kč, 114 min., titulky
Dobrodružný film. Skandinávská legenda o neohrože-
ném válečníkovi Beowulfovi. Je natočená celá technikou 
performance capture, použitou třeba v Polárním expresu, 
takže postavy jsou podobné opravdovým hercům. Hrají:  
Ray Winstone, Anthony Hopkins, John Malkovich, Robin 
Wright-Penn, Angelina Jolie

P.S. Miluji Tě
Pátek 15. února od 19,00 hod.

Vstupné 65 Kč, 126 min., titulky
Romantický film. Holly Kennedy je krásná a chytrá a je 
provdaná za lásku svého života - Gerryho. Gerry náhle zemře 
a Holly ztratí chuť žít. Před tím, než Gerry zemřel, napsal 
Holly několik dopisů, které ji mají provázet nejen v jejím 
smutku, ale také ve znovuobjevování sebe sama. První vzkaz 
dorazí v den Hollyiných 30. narozenin. 

Zlatý kompas
Neděle 17. února od 15,00 hod.

Vstupné 65 Kč, 113 min, DABING
Strhující dobrodružný film žánru fantasy. Jeho děj se odehrá-
vá v paralelním světě, kde má lidská duše podobu zvířete, 
kde mluvící medvědi bojují ve válkách a kde se záhadně 
ztrácejí děti. Hlavní postava příběhu, dvanáctiletá Lyra, se 
vydává najít a zachránit svého nejlepšího kamaráda Rogera, 
ale, jak během času vychází najevo, jejím hlavním úkolem 
nezachránit nejen svůj, ale i náš svět.  V hlavní roli Nicol 
Kidman, Daniel Craig a další.

Americký gangster
Úterý 19. února od 19,00 hod.

Vstupné 59 Kč, 156 min., titulky
Thriller. Mafiánské filmy právě vstaly z mrtvých. Tahle 
historie vzestupu a pádu mocného drogového dealera se 
může směle řadit po bok Kmotrovi. Denzel Washington 
a Russell Crowe, tedy gangster a detektiv, hrají jako nikdy, 
duch 70. let na vás z plátna dýchá, a pokud vám nevadí, že 
film trvá dvě a půl hodiny, budete z tohoto dramatu nadše-
ni. Hrají: Russell Crowe, Denzel Washington, Josh Brolin, 
Cuba Gooding jr.

Svatba na bitevním poli
Pátek 29. února od 19,00 hod.

Vstupné 75 Kč, 100 min.
Český film. Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v obla-
cích, hříšných touhách lásky a jedné svatbě, která skončila 
málem jako bitva u Waterloo. Hrají: Bolek Polívka, Zlata 
Adamovská, Josef Somr, Jan Budař, Roman Vojtek, Jana 
Doležalová, Miroslav Šimůnek, Marek Vašut  a další

Ostatní akce:

Štika k obědu
Sobota 8. března od 20,00 hod.
Vstupné 180 Kč (při odběru 10-ti a více vstupenek á 160 Kč) Předprodej 
od 4. února v Městské knihovně, v pokladně DKR a Informačním centru. 
Informace na tel.: 487 805 003
Hrůzostrašná komedie o tom, že kdo jinému jámu kopá…
Tři obstarožní sestry Heckendorfovy mají svého sluhu Rudolfa. Dojdou 
k závěru, že je opotřebovaný a měly by se ho zbavit. Podceňovat sluhy se 
ale nevyplácí. Herecký koncert Květy Fialové, Nadi Konvalinkové, Libuše 
Švormové a Václava Postráneckého. 

Taneční zábava pro seniory
Středa 13. února od 15,00 hod.

Vstupné 30 Kč

Reprezentační ples města
Sobota 23. února od 20,00 hod.

K tanci a poslechu hraje Fonotest. Večerem provází Viktor 
Linhart. Hosté večera: Brasil Show i s výukou tanců.
Vstupné 190 Kč



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 7

knihovna
Junior Internet již podeváté podporuje mladé internetové talenty

Již podeváté mají talentovaní mladí lidé příležitost předvést své schopnosti a dovednosti v internetových soutěžích projektu Junior Internet. 
Až do 15. února 2008 se do nich mohou přihlašovat se svými webovými stránkami, internetovými projekty, mobilními technologiemi, 
designem či esejemi o Internetu. Škála soutěží v rámci 9. ročníku projektu se výrazně rozrostla. Mladí internetoví tvůrci se sejdou v březnu 
na konferenci Junior Internet a vítězové budou Českou republiku reprezentovat i na mezinárodním sympoziu v Polsku.
Na adrese www.juniorinternet.cz se mladí lidé mohou přihlašovat do některé ze šesti soutěží vyhlášených v rámci Junior Internetu. Jsou jimi:

Chystáme 
Březen – měsíc internetu

U příležitosti celostátní akce Březen – měsíc internetu budou 
mít v době od 3.3 do 31.3. v Městské knihovně ve Svébořické 
ulici nově registrovaní čtenáři zdarma členský poplatek na 1 rok. 
Zároveň obdrží 1 volnou vstupenku na filmové promítání:
– děti na animovaný film Ratatouille (30.3. od 15,00 v DKR)
– dospělí na český film Jan Saudek (28.3. od 19,00 v DKR)

Nové knihy 
v městské knihovně

Ideální kariéra a zaměstnání: osobní poradce pro výběr nejlepší 
práce a kariéry (Monroe, Josephine)
Problematické situace v péči o seniory: příručka pro zdravotnické 
a sociální pracovníky (Venglářová, Martina)
Sociální služby: legislativa, ekonomika, plánování, hodnocení 
(Matoušek, Oldřich)
Dřevěné stavby: konstrukce, ochrana a údržba (Štefko, Jozef) – rou-
benky, dřevostavby, srubové domy
Domácí cvičení s balonem (Gallagher-Mundy, Chrissie)
Po stopách prvních Přemyslovců. Díl 1. a 2. (Lutovský)
Jiskření (Bagshawe, Louise) – Tajemství významné klenotnické 
rodiny Massotů nesmí být vyzrazena – a že jich není málo!
Vzbouření orlíků (Plaidy, Jean) – Jindřichovi Plantagenetovi je přisu-
zována vina za mučednickou smrt Thomase Becketa. Kvůli odhalené 
nevěře se proti němu obrátila jeho manželka a štve proti němu společně 
s francouzským králem i jeho syny.
Nenadálé radosti (Small, Bertrice) – Ashley je celkem normální vdaná 
žena, ale brouzdání na tajném erotickém kanálu ji vede k úvaze, zda 
by se něco nedalo s manželem vyzkoušet…
Inyenzi, neboli, Švábi: strhující příběh pronásledované ženy z období 
rwandské genocidy (Mukasonga, Scholastique)
Děvčátko: co byste byla ochotna udělat pro kamarádku, která vás 
zradila? (Koomson, Dorothy)

• JuniorWeb – soutěž webových stránek jednotlivců (příp. 
dvou tvůrců) 

• JuniorProject – soutěž webových projektů, vytvářených 
týmem autorů (webové portály, internetové časopisy, we-
bové služby apod.) 

• JuniorDesign – soutěž designů a grafických návrhů 
• JuniorText – soutěž textů na téma „Internet – dobrý sluha, 

zlý pán“
• JuniorMobil – soutěž aplikací a her pro mobilní 

telefony 
• JuniorErb – soutěž webových stránek pro města, obce, 

regiony, turistická místa či veřejnou zprávu

V soutěžích budou vítáni také účastníci se zdravotním postiže-
ním. V minulých ročnících byly oceněny v kategorii Junior Text 
neslyšící děti a mladá autorka trpící roztroušenou sklerózou.

Všichni účastníci internetových soutěží budou pozváni na 
konferenci Junior Internet, která se uskuteční v sobotu 29. března 
2008 na Fakultě humanitních studií UK v Praze. Zde pro ně bude 
připraven bohatý program plný přednášek, prezentací, diskusí 
a soutěží, který bude simultánně tlumočen do znakového jazyka. 
Vítězové soutěží dostanou kromě hodnotných cen rovněž příležitost 
prezentovat na konferenci své projekty. Mladí účastníci také budou 
moci navazovat kontakty a spolupráci v rámci burzy internetových 
projektů. Nově bude připraven také veletrh, na kterém se budou 
prezentovat vybrané práce mladých lidí.

Více informací o projektu Junior Internet najdete na www.
juniorinternet.cz.

Kontakt:
Jiří Peterka ml., Together Czech Republic, jirka@peterka.cz, 
tel.: 776 583450
Jaroslav Winter, BMI sdružení, winter@brezen.cz, 
tel. 775 224 777, 245 006 515

Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 
a Svět knihy, s. r. o.,

v rámci projektu ROSTEME S KNIHOU,
vyhlašují soutěž pro malé i velké fotografy

Čtenář v objektivu aneb 
Momentka s knihou

Odborná porota vybere deset nejzajímavějších foto-
grafií. Autoři budou pozváni k slavnostnímu vyhlášení 
výsledků 13. září 2008 do Jičína.V průběhu festivalu 
u příležitosti  18. ročníku festivalu Jičín – město pohád-
ky, který se koná ve dnech 9.–14. 9. 2008, budou vysta-
veny vítězné práce v prostorách zámku a na webových 
stránkách:  http://knihovna.jicin.cz,www.svetknihy.cz, 
www.rostemesknihou.cz, www.pohadka.cz

Vtipné a zajímavé dokumentární fotografie ve for-
mátu 13×18 cm zašlete nejpozději  do konce května 
2008 na adresu: Knihovna Václava Čtvrtka, Denisova 
400, 506 01 Jičín (heslo v levém horním rohu obálky 
– FOTO)

Na rub fotografie nezapomeňte uvést jméno, adresu byd-
liště,  telefonní číslo a rok narození autora. Fotografie 
budou přijímány pouze v tištěné podobě. Zaslané foto-
grafie se nevracejí.



MiMoňský Zpravodaj • únor 20088

různé
Sdružení nájemníků Letná Mimoň (SNLM) na přelomu roku 2007–2008:

V listopadu 2007 překvapila některé nájemníky na Letné skutečnost, že Teplárny začaly svévolně manipulovat s nočním útlumem tepla, aniž 
by pokládaly za svou povinnost to svým zákazníkům předložit a vyslechnout jejich názory, jestli si to jako plátci této služby vůbec přejí.

Konkrétně: Na příkaz nového vedení teplárny (p. Hudáka) v této době upravuje p. Sikmund ve stanicích v jednotlivých domech na Letné 
dlouhodobě uplatňovaný  noční útlum z 20 stupňů C na 15. K provedení této změny nevedly žádné pádné důvody a také ji nelze schovávat za 
vylepšování poskytované služby. V současném zimním období nehrozí žádné tuhé mrazy. Proč by se chodby, suterén a ostatní společné prostory 
domu měly více vytápět? Proč by měli nájemníci platit firmě další teplo v nočních hodinách – zvláště když je regulací v bytě nemohou ovlivnit. 
Útlum 20 stupňů v noci velké většině nájemníků vyhovuje, je dlouhá léta uskutečňován i za daleko horších klimatických podmínek. Pokud by 
změna byla Teplárnami nabídnuta a některé domy by si ji přály, nechť ji mají. Ale provádět vše v utajení?

Po urgenci výboru SNLM svolal ředitel MK a.s. p. Ing. Zahrádka dne 21.12.07 schůzku zástupců Tepláren, kam byl náš výbor pozván. Nejdříve 
to vypadalo, že nájemníci nebudou mít oporu ani u samotné MK, která sice jenom za teplo finance vybírá a službu zprostředkuje, ale po odchodu 
našeho výboru se to změnilo a byli jsme e-mailem p. ředitele vyrozuměni, že vše zůstane při starém způsobu vytápění. Protože nemáme přístup 
do domovních teplárenských stanic, dnes pouze doufáme, že se tak opravdu stalo.

V zimních měsících začíná být opět aktuální větší nespokojenost s úklidem společných prostor v obytných domech. Bohužel, hlavně mladé 
rodiny, přestože podepsaly v nájemných smlouvách, že tak budou dobrovolně činit, většinou tuto povinnost ignorují. Problém se zvyšuje zvláště 
při úklidu mimo dům, při odstraňování napadnutého sněhu před vchodem apod. Kdyby nebylo několika – třeba i nadávajících – důchodců pořádek 
v domech a v okolí by byl katastrofální. V této souvislosti se množily i žádosti, aby se zmíněný úklid  prováděl za úplatu.

Výbor si vyžádal od MK kalkulaci nákladů na zavedení funkce domovníka. MK nám postoupila popis jeho práce ( úklid společných prostor 
uvnitř i v okolí domu, zajištění odečtu TUV a SV v bytech, doručování korespondence MK, hlášení havárií a závad, výměna žárovek, ukázky 
volných bytů, informace nájemníků a přijímání jejich stížností) a vyčíslila pro něj požadované finance – u 12ti bytového domu =134,20 Kč na 
osobu a měsíc!!

Zdá se, že uvedené práce – kromě úklidu – tvoří problematickou výplň a jsou finančně nadhodnoceny. Některé práce již vykonávají nájemníci 
bez nucení sami, jiné se vyskytují v mizivém množství. Domovník s takou náplní práce je zbytečný nadstandard. Problém je úplně někde jinde. 
V některých vchodech se lidé domluví, někde ne. Tam pak není nikdo, kdo práci plánuje, kontroluje a vyžaduje. Tato organizační povinnost však 
patří výhradně MK. Nikdo ji s ní nesejme! Buď si takového člověka najde, nebo se musí o nápravu postarat jiným způsobem! Přes naše upozor-
nění, které bylo v tomto smyslu vedeno, se tak doposud nestalo!

V současné době se u MK po resignaci Ing. Netušila a p. Mazůrka formuje nové představenstvo. Proč resignoval Ing. Netušil, se nám nepodařilo 
zjistit. Zřejmě to bylo spojeno i s odchodem z MěZa. Pan Mazůrek resignoval proto, že se kromě jiných věcí, které mu v MK vadily, po celou 
dobu svého působení nedočkal odpovědi na dotaz, jaké skutečné náklady byly vynaloženy v minulosti na dům, ve kterém bydlí. Že účetnictví na 
domy všeobecně je více jak 3 roky ( – 2. bod naši petice ) u MK neustále tajeno, je všeobecně známo a námi neustále a zbytečně vyžadováno. 
Je však až trestuhodně podivné, že utajení je uplatňováno i na členy vedení organizace.!! Tuto zajímavou skutečnost neznají zřejmě ani samotní 
zastupitelé, a pokud ano, domníváme se, že je jim to zatím naprosto „šumafuk“. Je vidět, že mnohý z nich do hájeného panství MK nepatří, tak 
co by se staral. Žádný ze zastupitelů by neměl zapomínat, že je celé 4 roky zaměstnancem občanů Mimoně a ne suverénním vysokoblahorodím, 
že má povinnost nejen vědět, ale i jednat. Zatím jste se, vážení naši poslanci, zmohli jen MK něco doporučovat!!!

Zastupitelům je snad úplně jedno:
• že při problémech s městským rozpočtem mají sto miliónů Kč neefektivně vložených v bytovém fondu MK,
• že občané Mimoně – nájemníci v péči MK – tvoří nerovnoprávné občany 2. kategorie, kteří se nemohou od jejího vzniku zúčastnit pri-

vatizace bytů a marně o to stále usilují,
• že místo progresivních hospodářských plánů jsou v MK uplatňovány takové „mimoňské skvosty“ jako trojnásobky nájemného na nekvalitní 

byty v e starých nekvalitních domech. „Trojnásobky“ o dobré 4 roky předbíhají platnou státní změnu v regulaci nájemného a z nových 
nájemníků vytvoří další skupinu nerovnoprávných osob ve městě,

• že MK, jako jakási chudinka vyžadující charitu, nechutně využívá movitější nájemníky k neseriozní součinnosti, když zapomíná, že 
životnost nových plastových oken není jen 10 let, na kterou vztahuje částečné vracení vložených nákladů při vystěhování, a když při tom 
současně naprosto ignoruje potřebu výměny 50 let starých, ztrouchnivěných, netěsných oken, které zbytečně draze nechává natírat nebo 
opravovat,

• zastupitelé si dosud asi nevšimli, jaký je rozdíl v hospodárnosti správy, pokud si své byty opravuje město samo, nebo když je mají ve 
vlastnictví samotní nájemníci, kteří si je mohou za přiměřených finančních podmínek od města koupit,

• povídá se, že MK bude vybírat od podnikatelů, kteří rozšiřují internet, 1000,– Kč /měsíc za umístění přijímacích antén nájemníků na 
svých domech. Hurá! Zase něco specielně mimoňského a nevídaného! Opět se tu zrodil nový „progresivní hospodářský plán“ MK! Snad 
ani není pochyb o tom, jak případná jeho realizace velmi „prospěje“ další modernizaci Mimoně!

Vážení zastupitelé, je to první naše výzva k nápravě v tomto hektickém roce 2008. Své připomínky a žádosti budeme opakovat tak dlouho, 
dokud se nenajde přijatelné východisko. A začneme adresně:

Do nového představenstva MK byl poslední valnou hromadou s přispěním rozhodujícího akcionáře = města Mimoně zvolen: Ředitel 
– Ing. Zahrádka – v MK by mu spíše slušela – když už nějaká, tak výhradně výkonná funkce, než rozhodování v představenstvu. Málokdy (spíše 
nikdy) nehájil zájmy nájemníků. Obdobně negativně se díváme na nově fungujícího předsedu Mgr. Jirůtku. Proti jeho osobě jsme měli výhrady 
již v minulém zastupitelstvu, kdy spolu s ostatními zastupiteli, se kterými tam působil, se snažili z posic svých funkcí v MK dirigovat MěZa. 
Nehájili zájmy nájemníků-občanů Mimoně tak, jak je k tomu mandát poslance vybízel. Ing. Baloun – současný místostarosta, dříve starosta 
– proti jeho osobě nic nenamítáme. Je v představenstvu zatím jediný, který se nám vždy snažil v rámci svých možností pomoci. Jeho umístění je 
tam z hlediska města správné a nutné. Jen se nám zdá, že současná jeho iniciativa v bytové situaci se již vytratila. Do představenstva byl za nás 
zvolen p. Jan Duzbaba. Jeho a p. Zubka budeme pečlivě sledovat. Uvidíme, jak se i oni v budoucnosti projeví.

V Mimoni dne 18.1.2008, Ing. Sýkora Jar.,, předseda SNLM



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 9

Návštěva Domova důchodců v našem městě
Dlouhá příprava, spousta dřiny, učení a secvičování Vánočního pásma básní a ne-

tradičních koled. To předcházelo dni 18.12.2007, kdy jsme se my ze 3.A a 3.B ZŠ a MŠ 
Pod Ralskem vydali představit stařenkám a stařečkům pro radost. Představení se nám 
podařilo i slzičky dojetí ukáply. Na závěr jsme předali vlastně vyrobené dárečky. Toto 
představení jsme zopakovali i pro rodiče, kteří nás navštívili ve škole a oslavili s námi 
konec školy v roce 2007.

Touto cestou přejeme všem lidem krásný rok 2008.
tř. uč. Věra Slánská

tř. uč. Petra Zvolánková

Astronomická olympiáda na ZŠ Pod Ralskem
Začátkem listopadu se uskutečnilo na ZŠ Pod Ralskem již druhým rokem školní kolo Astronomické olympiády. Této olympiády, 

která sestává ze tří kol, se mohou účastnit žáci 6.–9. tříd ZŠ a studenti víceletých gymnázií z celé České republiky i ze Slovenska. 
Na naší škole se do letošního 1. kola přihlásilo celkem 32 žáků, v kategoriích pro 6.–7. třídy a 8.–9. třídy. Limit pro postup do 
následujícího kola splnilo rekordních 24 žáků. Jako každá soutěž, také školní kolo olympiády mělo své vítěze. V kategorii žáků 
6.–7. tříd Jiřího Serbuse ze 7.B a v kategorii 8.–9. tříd Veroniku Litresitsovou z 9.B. Vítězům, ale i všem ostatním postupujícím 
přeji v dalších kolech olympiády hodně štěstí a úspěchu.

Mgr. Robert Regnerml

různé
Činnost Komise pro občanské záležitosti při MěÚ Mimoň za rok 2007

Hodnocení práce naší komise je velice dobré a příznivé, neboť práce ve volném čase našich členek je opravdu dost, je náročná a členky 
dané úkoly plní svědomitě.

Komise se skládá z 10 členek a tajemnice za MěÚ. Scházíme se 1x za měsíc, máme vypracovaný svůj pracovní plán, podle kterého svou 
činnost řídíme a dbáme na správné čerpání financí na jednotlivé akce podle rozpočtu schváleného zastupitelstvem města.

Pro naše nejmenší připravujeme „Vítání nových občánků“ mezi nás Mimoňáky. Setkání bývá na MěÚ a jsme rády, kdy naše pozvání přijme co 
nejvíce rodičů. Tyto akce se plánují podle počtu narozených dětí, v loňském  roce to bylo celkem 7x a na každé „vítání“ je zváno 8–10 rodin.

Dále pracujeme s dětmi ve věku 6ti let, kdy jsou poprvé do školy, my této akci říkáme „Vítání prvňáků“. Poslední setkání našeho města je 
tzv. „Stužkování“. Je to předávání vysvědčení vycházejícím žákům základních škol z rukou starosty, a to na MěÚ.

Nejvíce plánovaných akcí je pro seniory. Průběžně v roce navštěvují členky komise občany našeho města u příležitosti jejich narození, a to 
v 70, 75 letech a po 80tých narozeninách již každoročně. Během uplynulého roku jsme navštívily 308 jubilantů,z toho čtrnácti bylo přes 90 let. 
Tyto návštěvy jsou časově velice  náročné, ale radost z naší návštěvy, malého dárečku, hlavně u těch osamělých občanů všechno vyváží.

Další akce, které rády připravujeme, jsou Zlaté, popř. Diamantové svatby. V minulém roce bohužel žádná tato vzácná událost nám nebyla   
rodinami nahlášena, takže tedy neuskutečněna. Je  to škoda, jistě nějaký manželský pár tuto svatbu v roce 2007 slavil. My bychom připravily  
obřad buď přímo v obřadní síni MěÚ, nebo navštívily oslavence v jejich domácnosti.

Nejlépe hodnoceny z řad občanů jsou návštěvy divadel, tématické zájezdy a taneční zábavy pro seniory.  V dubnu jsme se seniory navštívili 
divadelní představení „Stará láska nerezaví“ a v listopadu „Dům Bernary Alby“ , a  to obojí v divadle Ml.Boleslav.  V měsíci červnu byl moc 
pěkný zájezd  do Pěnčína, kde jsme absolvovali jízdu vyhlídkovým vláčkem na horu Černá Studnice, dále exkurzi v brusírně skleněných perlí 
a kozí farmu. Byl  to jeden z nejvydařenějších  zájezdů. Druhý zájezd se uskutečnil v měsíci září a  to do Jánských Lázní, kabinovou lanovkou 
na Černou Horu a zpět, procházka po kolonádě. Na oběd jsme se stavili ve Vrchlabí, odpoledne návštěva Muzea krkonošských řemesel a vý-
robny perličkových ozdob v Poniklé.

O tanečních zábavách se nemusím rozepisovat, ty už jsou mezi seniory vžité a velice dobře hodnocené a hojně navštěvované.
Myslím, že akce „Setkání jubilantů sedmdesátníků „ s představiteli města a svými vrstevníky, je podle děkovných ohlasů z řad přítomných 

velice zdařilá.  Každoročně v listopadu zveme všechny občany města, kteří v tom roce dovršili 70 let. Členky komise zajistí osobní pozvání, 
pohoštění, kulturní program zajistí žáci ZUŠ Mimoň  a dárečky připraví děti z keramického kroužku ZŠ a MŠ Mírová ul. V roce 2007 tato akce 
se uskutečnila v Centru pro seniory, příjemné prostředí nám připravila p. Němčíková, které tímto děkujeme.

V Domově důchodců Mimoň pravidelně navštěvujeme ženy u příležitosti Dne matek, zajistíme kulturní program, předáme kytičku a děti 
obdarují ženy dárečkem též z keramického kroužku. Jsme rády, že obyvatelé domova důchodců navštěvují pravidelně naše taneční odpoledne, 
z kterého mají určitě pěkné zážitky.

Na závěr bych chtěla poděkovat dětem MŠ, žákům ZUŠ a všem pedagogům, kteří připravují  děti na pěkná recitační, pěvecká a hudební  
vystoupení. Dále děkuji dětem a p. učitelkám z keramického  kroužku ZŠ a MŠ Mírová za pěkné dárky vyrobené pro naše seniory. Nesmím 
opomenout poděkování kapele p. Bretšnajdra, která nás provází téměř při všech  našich akcích a svou krásnou hudbou a procítěným zpěvem 
nás vždy potěší a rozveselí.

Největší dík však patří všem členkám komise za jejich obětavou práci při všech akcích a návštěvách jubilantů.
Do roku 2008 si dovoluji popřát všem občanům našeho města hodně zdraví, pěkné pohody a  osobní spokojenosti.

Heda Gregorová, předsedkyně Komise pro občanské záležitosti při MěÚ Mimoň



MiMoňský Zpravodaj • únor 200810

různé
Ze zasedání Rady města Mimoně č. 20/2007 

ze dne 28.11.2007
Rada města Mimoně na svém 20. zasedání:
– rozhodla zveřejnit nemovitost v k.ú. Mimoň parc.č. 1268
– doporučila zastupitelstvu města:

• prominout penále pí Květoslavě Sedlákové
• schválit Smlouvu o partnerství s Městem Nová Baňa na 

Slovensku
• schválit rozpočtovou změnu ZUŠ Václava Snítila
• schválit na prosincovém zastupitelstvu města rozpočtové 

provizorium
– schválila CÍRKVI ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ dar na oplo-

cení Kaple smíření na Křížovém vrchu
– vzala na vědomí dílčí zprávu Střednědobého plánu rozvoje sociál-

ních služeb Města Mimoně
– schválila převod dvou jízdních kol ze ztrát a nálezů na ZŠ 

praktickou
– a projednala a schválila termíny Rady města Mimoně na 1. pololetí 

roku 2008
Ze zasedání Rady města Mimoně č. 21/2007 

ze dne 12.12.2007
Rada města Mimoně na svém posledním jednání v roce 2007:
– doporučila Zastupitelstvu města:

• schválit uzavření budoucího věcného břemene v souvislosti 
s vybudováním kanalizační přípojky k domu Pražská 652, 
Mimoň I

• schválit Dohodu o společném postupu při zkvalitňování stře-
doškolského vzdělávání

• schválit záměr prodat obchodní podíl města Mimoň ve společ-
nosti Mijana s.r.o.

• schválit Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje

• zařadit do rozpočtu města na rok 2008 realizaci výtahu do ZŠ 
praktická

– projednala a schválila prodloužení smlouvy na tisk Mimoňského 
zpravodaje s Tiskárnou Ralsko s.r.o.

– schválila uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku (školního 
nábytku – Gymnáziu Mimoň)

– rozhodla zadat zpracování projektové dokumentace na posouzení 
stavu stromů na území města Mimoně

– projednala záměr zajištění odpadového hospodářství města formou 
mandátní smlouvy s TSM s.r.o.

– schválila upravený návrh řešení sportovního areálu u ZŠ a MŠ 
Mírová

– schválila dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové 
dokumentace a výběr zhotovitele stavby na stavbu:“Bytová zástavby 
u Mitexu“ a dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projek-
tové dokumentace a výběr zhotovitele stavby na stavbu: „Bytová 
zástavby u Mitexu – obslužné komunikace“

– projednala a schválila program jednání Zastupitelstva města Mimoně 
konaného dne 20.12.2007

– v posledním bodě jednání schválila znění smlouvy o dílo pro tvorbu 
webové prezentace města Mimoně se společností Netwings solutions 
s.r.o.

Ze zasedání ZaMě č. 10/2007 
konaného dne 20.12.2007

Na posledním zasedání Zastupitelstva města Mimoně tohoto roku:
– byl schválen prodej pozemku v k.ú. Mimoň Zdeňce Molkové a Pavlu 

Čeřovskému a části pozemku v k.ú. Mimoň
– bylo schváleno zřízení věcného břemene kanalizační přípojky ve 

prospěch Mimoňské komunální a.s.
– byly odloženy obě 2 žádosti o prominutí penále s úkolem zařadit 

na příští jednání Zastupitelstva města návrh na snížení penále ne-
platičům nájemného v bytech města

– byly schváleny rozpočtové změny ZUŠ Václava Snítila a finančního 
odboru a rozpočtové provizorium ve výši jedné dvanáctiny běžných 
výdajů roku 2007

– byl odsouhlasen upravený návrh řešení sportovního areálu u ZŠ 
a MŠ Mírová

– byl schválen záměr prodat obchodní podíl města Mimoň ve společ-
nosti Mijana s.r.o.

– bylo schváleno zadání zpracování projektové dokumentace výtahu 
do ZŠ a MŠ praktické, záměr na realizaci přestupního terminálu 
u vlakového nádraží se zpracováním projektové dokumentace

– byla schválena Smlouva o spolupráci s Libereckým krajem ohledně 
zajištění dopravní obslužnosti a Smlouva o partnerství s Městem 
Nová Baňa na Slovensku

– tajnou volbou byli zvoleni kandidáti na členy představenstva 
Mimoňské komunální a.s. – Ing. Jaroslav Zahrádka a Jan 
Duzbaba

Pomáháme chránit jilmy
ing. Smrčkovou a pí. Caltovou z Odboru Životního prostředí Mimoni 
a pana starostu Šafránka z obce Bohatice. Vhodné lokality jsme s po-
mocí odborníků našli. Nové místo pro svůj mnohoholetý růst našlo 
250 jilmů, z toho na Břehyni – 130 kusů, Dolní Krupá – 22 kusů, Hamr 
– 80 kusů. V Mimoni v Zámeckém parku 3 kusy, na školní zahradě ZŠP 
2 kusy a 13 kusů v obci Bohatice. Jilmy byly vysázeny na stanoviště 
s vlhkou, kyprou půdou a dostatečným množstvím živin, do oplocenek, 
na hráz rybníka a do lokalit, kde jilmy zlikvidovala grafioza. Vitalita 
vysazených stromů bude průběžně sledována a evidována.
Z celého Libereckého kraje školáci z 35 škol, dětských domovů a do-
movů mládeže vysadili 752 jilmů. Nově vysazené jilmy letos rostou 
od Dolní Řasnice na severu kraje až po Pěnčín a Dubou na jihu a od 
Jilemnice na východě až po Prysk a Žandov na západě. Mladé stromky 
putovaly na břehy potoků a řek, do remízků, na zahrady, do aleji, parků, 
k pomníkům a sochám i do lesů.
Závěrem bychom chtěli popřát dětem z loňského 9. ročníku, které 
vykonaly záslužnou práci, aby se jim podařilo vystudovat vybraná 
učiliště a po vyučení našly dobrou práci. Jilmům přejeme klidný, 
zdravý růst plný živin a vláhy.

Jaroslava Tomanová, ZŠP Mimoň

Na jaře minulého roku se žáci 9. ročníku ZŠP v Mimoni zapojili do 
projektu „Šance pro jilmy“ ,kde se „prosázeli“ na první místo a vyhráli 
chalupářský pobyt v Mariánskohorských boudách v Jizerských horách. 
Protože naši „loňští deváťáci“ pokračují v současné době ve studiu 
na středních školách a učilištích, využijí pobyt v krásném a čistém 
prostředí vybrané děti z naší školy. Chystat se budou během dubna. 
Už se moc těší a svým bývalým spolužákům moc děkují.
Jmenovaný projekt nám nabídli lidé ze Společností přátel přírody 
s názvem Čmelák. Cílem bylo zapojit děti a mládež prostřednictvím 
škol do záchrany vzácného a ohroženého stromu naší přírody.
„Proč je jilmů málo?“, ptaly se děti. Dnes se s jilmy setkáváme jen 
vzácně. Na vině je tracheo-mykozní onemocnění zvané grafioza, které 
se k nám rozšířilo ve třicátých letech minulého století a prakticky 
zlikvidovalo naše jilmové populace v lesích i mimo ně. Patogenní 
mikroskopická houba rodu Ceratocystic, která se do stromu dostane 
při kladení vajíček dřevokazného hmyzu, postupně zničí kanálky, 
jimiž v kmenu proudí voda a živiny a i stoletý strom tak může během 
několika měsíců zcela uschnout. Společně s dětmi jsme si vyslechli 
informace o problematické existenci jilmů a začali jednat.
Našim úkolem bylo vyhledat vhodné podmínky pro výsadbu mla-
dých stromků. Oslovili jsme proto ing. Hubíkovou z VLS v Mimoni, 



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 11

poliCie
Zpráva o činnosti MP Mimoň v roce 2007

Městská policie Mimoň v roce 2007 pracovala v počtu 
7 strážníků včetně velitele.

V uvedeném počtu strážníků městská policie odsloužila 
9272 hodin v denní době  a 4310 hodin v noční době. To zna-
mená, že bylo odslouženo 269 nočních služeb (dvoučlenná 
hlídka a 8 hodin služby v noční době + 4 hod. v denní době). 
Denní hlídky byly stavěny každý pracovní den a namátkově 
o sobotách a některých svátcích, dle potřeb města (dvoučlenná 
hlídka a 10 hodin služby v denní době).

V roce 2007 bylo strážníky odpracováno 1146 přesčasových 
hodin při zajišťování nejrůznějších kulturních a sportovních 
akcí, dále při likvidaci následků orkánu Kiryl a při měření rych-
losti. To činí v průměru 164 hodin na strážníka/rok a 13,6 hodin 
na strážníka/ měsíc.

128 hodin tedy 16 dní byl některý ze strážníků nepřítomen 
z důvodu školení a zkoušek. Nemocnost byla pouze 56 hod. 
– tedy 7 pracovních dnů. V průměru bylo čerpáno 29 dní dovo-
lené na jednoho strážníka, což snížilo množství převáděné nevy-
čerpané dovolené, ale problém se nepodařilo vyřešit a i v roce 
2008 bude tzv. loňská dovolená komplikovat plánování služeb 
a zatěžovat rozpočet Městské policie.

Vzhledem k počtu strážníků není možné pokrytí službou 
24 hodin denně, sedm dní v týdnu. Proto nejsou službou pra-
videlně pokryty v denní době soboty, neděle a svátky a v noční 
době neděle  a svátky. Tyto služby jsou z hlediska mzdových 
nákladů nejdražší a z hlediska statistik je v této době  nejméně 
událostí. V uvedené době jsou tedy hlídky stavěny namátkově 
a s přihlédnutím k aktuálním potřebám veřejného pořádku ve 
městě (zabezpečení kulturních akcí a podobně).

V roce 2007 řešila MP Mimoň cca 1345 přestupků v dopra-
vě, z toho bylo 975 řešeno v blokovém řízení, 48 bylo řešeno 
oznámením správnímu orgánu, a cca 322 přest. bylo řešeno 
domluvou.  Z toho překročení maximální povolené rychlosti 
bylo řešeno ve 590 případech.

Ostatních přestupků řešila MP Mimoň cca 102, z toho bylo 
14 řešeno blokově, 38 oznámením správnímu orgánu a cca 
50 jich bylo řešeno domluvou. Za ostatní přestupky byly ulože-

ny blokové pokuty v celkové částce 11.500,– Kč. Zde se projevil 
pokles motivovanosti strážníků, neboť více jak půl roku nebyla 
funkční přestupková komise a veškerá oznámení o přestupcích 
se pouze hromadila na MěÚ a nebyla řešena. 

Celkem bylo v roce 2007 řešeno cca 1447 přestup-
ků. (V případě přest. řešených domluvou jsou počty spíše 
podhodnoceny).

V blokovém řízení byly uloženy pokuty v celkové výši 
705.600,– Kč.

Tato částka znamená výrazný nárůst uložených pokut. 
V roce 2005 bylo uloženo 179.400,– Kč. a v roce 2006 bylo 
uloženo 289.400,– Kč.

Celkový skutečný příjem za pokuty uložené MP Mimoň 
v roce 2007 byl 577.600,– Kč. Novely zákonů rozšířily pravo-
moci Městské policie, ale současně výrazně stouplo administra-
tivní zatížení strážníků. Odhadované navýšení administrativních 
činností činí cca 40% proti roku 2006.

V roce 2007 byly prováděny besedy a přednášky na  základ-
ních školách k šikaně, Besipu a v mateřské školce k základním 
pravidlům chování dětí vůči zvířatům – zejména psům. MP 
Mimoň i v tomto roce opakovaně spolupracovala se školami 
a jejich pedagogickými radami při řešení počátečních případů 
šikany a některých dalších kázeňských prohřešků žáků.

V roce 2007 MP Mimoň zakročovala ve spolupráci s PČR 
v sedmi případech spáchání trestných činů a zadržela 8 pacha-
telů trestných činů. Jednalo se o pachatele vloupání do objektů 
a pachatele krádeží v obchodech.

Dále byl v roce 2007 realizován projekt v programu 
Partnerství prevence kriminality na místní úrovni. Jednalo se 
o umístění ukazatele okamžité rychlosti projíždějících vozidel 
v ulici Žitavská.

Z pověření rady města provádí MP Mimoň odchyty volně 
pobíhajících zvířat v katastru města Mimoň. V roce 2007 pro-
vedla MP odchyt 32 zvířat, zejména toulavých psů a koček. 
U odchytů je po dvou letech zaznamenán významný pokles 
počtu volně pobíhajících psů a koček.

Nesvadba René

Komunitní plánování sociálních služeb města Mimoně
DRUHY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – 2. část

Sociálně zdravotní služby napomáhají k zajištění fyzické a psychické soběstačnosti osob, kterým jsou poskytovány; jsou 
určeny osobám, které již nepotřebují akutní zdravotní lůžkovou péči (dostatečná je zdravotní péče ambulantního rozsahu), ale 
současně jsou natolik nesoběstační, že potřebují pomoc druhé osoby při každodenních úkonech a tato pomoc jim z objektivních 
důvodů nemůže být zajištěna v domácím prostředí. Sociálně zdravotní služby jsou poskytovány v pobytových zařízeních sociál-
ních služeb nebo v pobytových zdravotnických zařízeních. Služby sociální péče poskytované v rámci sociálně zdravotních služeb 
(včetně základních služeb) podléhají úhradě. Zdravotnické úkony jsou hrazeny z fondů veřejného zdravotního pojištění.

Osobní asistence se poskytuje v přirozeném sociálním prostředí osobám se zdravotním postižením a seniorům, jejichž situace 
vyžaduje pomoc jiné osoby, a to v předem dohodnutém rozsahu a čase. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu,pomoc při osobní hygieně, pomoc při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje za úplatu.

dokončení na str. 12



MiMoňský Zpravodaj • únor 200812

poliCie

Pečovatelská služba se poskytuje dětem, osobám se zdravotním postižením a seniorům, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby, 
a to v přirozeném prostředí i ve specializovaných zařízeních. Služba obsahuje pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc 
při zajištění chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba 
se poskytuje za úplatu. Bezúplatně se poskytuje rodinám s nezaopatřenými dětmi v hmotné nouzi, rodinám, ve kterých se narodily 
současně tři nebo více dětí, účastníkům odboje a pozůstalým manželům (manželkám) po účastnících odboje starším 70 let.

Průvodcovská, předčitatelská a tlumočnická služba se poskytuje osobám se zdravotním postižením a seniorům, jejichž 
schopnosti jsou sníženy v oblasti orientace nebo komunikace, a napomáhá jim osobně si vyřídit vlastní záležitosti. Služba obsahuje 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje za úplatu.

Krizová pomoc je ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou dobu poskytovaná osobám, které se nacházejí v situaci 
ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně nemohou řešit svojí nepříznivou situaci vlastními silami. Služba obsahuje poskytnutí 
ubytování, poskytnutí stravy (nebo pomoc při zajištění stravy), terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba 
se poskytuje bezúplatně.

Stacionáře denní poskytují ambulantní služby ve specializovaném zařízení seniorům, osobám se zdravotním postižením a osobám 
ohroženým užíváním návykových látek, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby.

Stacionáře týdenní poskytují pobytové služby ve specializovaném zařízení seniorům, osobám se zdravotním postižením a oso-
bám ohroženým užíváním návykových látek, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. Služba obsahuje pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí 
stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování nebo pomoc při zajištění bydlení a výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti, pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba 
se poskytuje za úplatu.

Domy na půl cesty poskytují pobytové služby na přechodnou dobu pro osoby do 26 let věku, které po dosažení zletilosti opouštějí 
školská zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, popřípadě pro osoby z jiných zařízení pro péči o děti a mládež. Služba 
obsahuje tyto činnosti: poskytnutí ubytování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc 
při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje za úplatu.

Telefonická krizová intervence je soubor metod a technik krizové práce s klientem v situaci, kterou osobně prožívá jako zátě-
žovou, nepříznivou a ohrožující, založený na jednorázovém nebo opakovaném telefonickém kontaktu tohoto klienta s pracovištěm 
telefonické krizové intervence.

Služby rané péče se poskytují rodičům dítěte ve věku do 7 let, které je osobou se zdravotním postižením nebo jehož vývoj je 
ohrožen v důsledku nepříznivého sociálního prostředí. Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem 
na jeho specifické potřeby. Služba je poskytována především v domácnosti. Služba obsahuje výchovné, vzdělávací a aktivizační 
činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba 
se poskytuje bezúplatně.

Azylové domy poskytují pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou bydlení. 
Služba obsahuje poskytnutí stravy , poskytnutí ubytování nebo pomoc při zajištění bydlení, pomoc při prosazování práv a zájmů, 
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. Služba se poskytuje za úplatu.

Chráněné bydlení je dlouhodobá pobytová služba poskytovaná osobám se zdravotním postižením, jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné osoby. Chráněné bydlení má formu individuálního nebo skupinového bydlení. Služba obsahuje poskytnutí stravy nebo 
pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační čin-
nosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti, pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se 
poskytuje za úplatu.

Kontaktní centra jsou nízkoprahová zařízení navazující kontakt s osobami ohroženými závislostí na návykových látkách. Cílem 
služby je minimalizovat sociální a zdravotní rizika spojená se zneužíváním návykových látek. Služba obsahuje terapeutické činnosti 
a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje bezúplatně.

Telefonická krizová intervence je soubor metod a technik krizové práce s klientem v situaci, kterou osobně prožívá jako zátě-
žovou, nepříznivou a ohrožující, založený na jednorázovém nebo opakovaném telefonickém kontaktu tohoto klienta s pracovištěm 
telefonické krizové intervence.

Centra denních služeb poskytují ambulantní služby ve specializovaném zařízení s cílem posílit samostatnost a soběstačnost osob 
se zdravotním postižením a seniorů v nepříznivé sociální situaci. Služba obsahuje pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, prostředkování 
kontaktu se společenským prostředím, terapeutické činnosti a pomoc při prosazování práv a zájmů. Služba se poskytuje za úplatu.

Tento materiál vznikl za finanční podpory Strukturálních fondů Evropské unie, státního rozpočtu ČR a rozpočtu Libereckého 
kraje. V rámci projektu „EFEKTIVITA“ reg. č. CZ.04.1.05/3.2.19.4/560. Nositel projektu CEPROS – centrum pro podporu rozvoje 
společnosti, o. s.

Marie Antošová, koordinátorka komunitního plánování sociálních služeb města Mimoně

pokračování ze str. 11



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008

Profikarate Mimoň se rozloučil s rokem 2007 Vánočním pohárem v České Lípě
Na tento závod odjeli všichni začínající sportovci i s trenérem Milanem Kristlem, který byl určen svazem karate jako hlavní 

rozhodčí. Společně se dvěma rozhodčími odsoudcovali závody mládeže do 15 let a na fotkách je vidět výsledek všech sportovců 
a sportovkyň z pěti klubů Českolipska.

Závody se  nám všem povedly a hlavně začínající sportovci si mohli změřit své síly a zdatnost. Oddíl karate Mimoň trénuje 
na Základní praktické škole v Mimoni v tělocvičně a to každou středu od 16:30 hodin a pátek od 17:00 hodin.Tréninky vedou 
zkušení mistři v karate Shotokan a Taekwondo, jmenovitě p. Josef Polák 3 Dan v Schotokan karate a Milan Kristl 1 Dan v Scho-
tokan karate a 2 Dan Taekwondo. Letos došlo k přejmenování Profikarate Mimoň na SSC Shotokan Mimoň jinak přesný název je 
Shotokan sport centrum Mimoň, byly zaslány nové stanovy na Ministerstvo vnitra s požadavkem nové registrace, byl ustanoven 
výbor a to jmenovitě předseda Renata Kristlová, jednatel Josef Polák, člen výboru Lenka Pěnkavová. Jmenovaní byli vybráni na 
valné hromadě všemi přítomnými rodiči a sportovci. Naši sportovci spojených klubů dosáhli v roce 2007 velmi dobrých výsledků 
v soutěžích jak republikových  tak mezinárodních, např. Mistři a vícemistři Moravy a Slezka, Mistři České republiky v modelo-
vých situacích již po šesté v řadě, mistři národního poháru a mistři Czech Open Nord Bohemia v kata družstev ml. dorostu, dále 
již druhý rok postup na 1 ligu v karate v kumite, kde již minulý týden bojovali na tatami v Ostravě při prvním kole a zde jednou 
remizovali a dvakrát vyhráli. Tento závod v 1. lize je u nás ta největší a nejbodovanější disciplína a naši sportovci se musí umístit 
ve třech kolech, družstvo je složeno z bratrů Pěnkavových + jeden závodník ze spojených oddílů SSC Č. Lípa.

Naši sportovci byli dále navrženi Svazem karate na nejúspěšnější sportovce roku Českolipska a budou uvedeni v Českolipském 
deníku v anketě. Pokud mohu veřejnost, naše město a všechny příznivce sportu požádat, vypisujte anketní lístky a zasílejte do 
redakce deníku na uvedenou adresu. Chtěl bych dále poděkovat řediteli Základní praktické školy v Mimoni, Městskému úřadu 
v Mimoni, paní ředitelce Domu dětí Vážka, zaměstnankyním 
knihovny paní Jakešové a paní Pelcové, dále všem podnikate-
lům, radě města a zastupitelstvu za výbornou spolupráci a velkou 
pomoc našemu oddílu. Náš oddíl byl pozván k vystoupení na 
sportovním plese v Kuřivodech na den 23. 2. 2008, kde prove-
dou ukázky kolektivního cvičení, jednotlivců v kata, kumite a  
přerážecích technikách atd. Oddíl se dále připravuje na krajské 
kolo v karate a Národní pohár.

Všem Mimoňákům přejeme krásné výsledky ve sportovních 
aktivitách, mnoho zdraví a štěstí v Novém roce 2008.

Za spojené oddíly SSC Mimoň a SSC Česká Lípa Milan 
Kristl a Josef Polák

13

sport
Sportovní úspěchy ZŠ a MŠ Pod Ralskem – podzim 2007

V říjnu 2007 se uskutečnil v České Lípě přespolní běh. Jednalo se o závod družstev. Zúčastnili se i žáci naší školy za doprovodu 
pana Mgr. Jaroslava Jirůtky a paní Jany Horáčkové. Z našich 4 družstev (mladší žákyně, starší žákyně, mladší žáci a starší žáci) 
se nejlépe umístilo družstvo starších žáků ve složení Patrik Matušek, Tomáš Jančář, Andrej Kašpur, Petr Eis a Tomáš Böhme. 
Jedná se o historicky nejlepší umístění. Tito běžci se umístili na 2. místě. Obě družstva žákyň skončila na 8. místě. Mladší žáci 
obsadili 6. místo.

Dne 6. prosince vyrazili žáci naší školy spolu s panem ředitelem do družební Zlotoryje na halový turnaj 15-ti letých chlapců 
v sálové kopané. Vzhledem k tomu, že někteří chlapci v tomto věku zaznamenali kázeňské problémy, byli jsme nuceni je nahradit 
mladšími. I přesto přivezli domů pohár, na kterém září číslo 2.

Dne 18. prosince proběhl na naší škole již 4. ročník vánočního turnaje v minivolejbale starších žákyň. Zúčastnila se tato 
družstva: 2 družstva Gymnázia, 1 družstvo ZŠ a MŠ Mírová a 5 družstev ZŠ a MŠ Pod Ralskem. Díky schváleného rozpočtu 
města Mimoň , které nám schválilo finanční prostředky na sportovní aktivity, mohli jsme poprvé zakoupit poháry pro vítězná 
družstva. 1. a 2. místo obsadila družstva Gymnázia, my jsme si také odnesly pohár za 3. místo. Pohár pro nás vybojovaly žákyně 
8.A (Veronika Horáčková, Klára Pobudová, Nikol Kováčová, Jana Grulichová).

Kromě těchto úspěchů jsme ještě uspořádali turnaj ve vybíjené 4. a 5. tříd a v rámci zvyšování fyzické kondice jsme několikrát 
navštívili liberecký bazén.

Vánoční turnaj
V sobotu 15. prosince se uskutečnil již XXI. ročník volejbalového turnaje amatérských sportovců v tělocvičně ZŠ a MŠ Pod 

Ralskem. Turnaje se zúčastnilo 6 družstev z Mimoně, Stráže p. Ralskem a Liberce. Za finanční podpory města Mimoně jsme 
zakoupili ceny. Nejvyšší příčku obsadilo družstvo „Krásní“ , na 2 . místě družstvo ze Stráže pod Ralskem a na 3. místě „Kedlubny 
boys“. Sportovní sobota se vydařila a těšíme se na velký letní turnaj.



MiMoňský Zpravodaj • únor 200814

sport

Mimoňská házená v roce 2007
Jak zhodnotit rok 2007 v souvislosti s házenou v Mimoni? Po jarní 
sezóně ukončilo svoji činnost družstvo mužů „B“, což byla pro naší 
házenou velká ztráta. Naopak do soutěže vstoupily mladší žačky 
a jako nováčci si vedly skvěle.
Začnu naší chloubou, což je druholigový tým mužů. V soutěžním 
ročníku 2006/2007 se umístili v 1. polovině tabulky. Na podzim 
začala nová sezóna a nás trápila zranění, nejlepší střelec odešel do 
extraligy, takže jsme museli hledat nové posily. Bohužel výkony 
nebyly zrovna oslnivé, proto zatím obýváme předposlední příčku 
v soutěži.
Již tři roky máme v severočeské lize družstvo žen. Loňský rok byl 
pro ně zlomový. Přišla totiž první výhra a naštěstí nebyla poslední. 
Díky malému počtu ženských družstev není soutěž příliš pestrá 
a soupeřky se velice dobře znají. Skvělé je, že se podařilo zvítězit 
na domácí půdě.
A co naše nejmladší házenkářky? Ty se zatím v soutěži rozhlížejí, 
ale už mají za sebou i několik výher. Nadšení a chuť jim rozhodně 
nechybí, a to je pro sport nejdůležitější. Toto družstvo se společně 
se svými trenérkami zúčastnilo v červnu mezinárodního turnaje 
Mega-mini Liberec 2007, dále uskutečnilo jarní soustředění v Jičíně 
a v květnu navštívilo ZOO v Ústí nad Labem.
Výsledky zápasů jsou zveřejněny na internetových stránkách www.
hazenamimon.cz. 
Touto cestou bych také chtěla poděkovat sponzorům, kterými byli: 
Město Mimoň, TSM Mimoň, s.r.o., Mimoňská komunální, a.s., 
GEMINI Liberec, Optika – Ondráček, MÍSTNÍ KT MIMOŇ, a.s., 
Aleš Rampas, Vojtěch Zadák.
Věřme, že i letošní rok nám přinese mnoho skvělých sportovních 
zážitků a úspěchů, žádná zranění a kvalitní házenou.
Za oddíl házené bych vám chtěla popřát mnoho štěstí a zdraví 
v roce 2008.

Lenka Jelínková

Mimoňské umělé hřiště 
je fotbalově plně vytížené

Koncem ledna končí v Mimoni fotbalový zimní spánek. Tré-
ninky všech mužstev fotbalového oddílu jsou v plném proudu 
a naplno se tak rozjela příprava na jarní odvety jednotlivých 
soutěží mládežníků i dospělých. Vedle zmiňovaných tréninků, 
nyní zaměřených především na nabírání hrubé fyzické síly 
a vytrvalosti, jsou rozehrány hned čtyři zimní turnaje. Přihlá-
šená mužstva starších žáků odehrají v osmičlenné skupině své 
zápasy v průběhu února a první poloviny března vždy v pondělí 
a středu od 16.15 do 18.15. Pátky od půl páté do půl deváté 
jsou vyhrazeny pro zápasy dorosteneckého turnaje. Soboty 
a neděle prakticky celé od 9.00 patří turnajům mužů. V sobotu 
(viz uvedený rozpis) se mohou diváci přesvědčit o aktuální 
formě mimoňského A mužstva a desetičlenný „béčkový“ turnaj 
tak využívá sobotních termínových mezer, přičemž hlavním 
hracím dnem je neděle. Přesné rozpisy všech zimních turnajů 
lze vyčíst mimo jiné ve vývěsních skřínkách fotbalového oddílu 
TJ Jiskra Mimoň.

(vek)
Zimní „A“ turnaj 2008

1. kolo - sobota 26. 1.
9.00 MIMOŇ Horní Police
11.00 Bělá p.B. Mšeno
15.00 Vilémov Varnsdorf

2.kolo - čtvrtek 31.1.
17.30 MIMOŇ Vilémov

2. kolo - sobota 2. 2.
9.00 Doksy Mšeno
11.00 Varnsdorf Horní Police

3. kolo - sobota 9. 2.
9.00 Doksy Vilémov
11.00 Horní Police Bělá p.B.
13.00 MIMOŇ Varnsdorf

4. kolo - sobota 16. 2.
9.00 MIMOŇ Mšeno
11.00 Horní Police Doksy
13.00 Varnsdorf Bělá p.B.

5. kolo - sobota 23. 2.
9.00 MIMOŇ Bělá p.B.
11.00 Varnsdorf Doksy
13.00 Mšeno Vilémov

6. kolo - sobota 1. 3.
9.00 Doksy Bělá p.B.
11.00 Vilémov Horní Police
13.00 Varnsdorf Mšeno

7. kolo - sobota 8. 3.

9.00 Horní Police Mšeno
11.00 MIMOŇ Doksy
15.00 Bělá p.B. Vilémov

Řádková inzerce
Koupě – koupím byt v Mimoni + Ploužnici, 2+1 nebo 2+kk, tel.: 
604 680 689
Koupě – koupím Felicii 1,3, málo jetou, garážovanou. Tel.: 
607 639 617
Prodej – prodám nenáročné mamince dětské chodítko za 300,– Kč, 
lehátko do vaničky za 100,– Kč, vaničku za 100,–  Kč a klokánku na dítě, 
modrá barva, za 200,– Kč, nebo vše za 600,– Kč. Tel.: 728 698 832
Různé – maminka na mateřské dovolené hledá práci na doma. 
Jakoukoliv, bez poplatku předem. Tel.: 728 698 832
Různé – hledám ženu z Ploužnice, která mi vloni na podzim poslala 
kupón na seznámení z časopisu Spirit se svým jménem a př. adr. na 
Ploužnici!! Bohužel jsem ho při stěhování ztratil, prosím ozvěte se, 
jsem z Mimoně – nutně díky. Tel.: 723 826 279.

Hledáme kandidáty na pozici poradce 
pro finanční plánování.

nabízíme vysoké finanční ohodnocení, 
zajímavou práci s lidmi, kompletní

zaškolení a možnost profesního růstu.

požadujeme dobré komunikační schopnosti a samostatnost. 
Uvítáme také kandidáty bez pracovních zkušeností.

v případě zájmu nás kontaktujte na telefonních číslech:

602 116 652, 602 145 771.



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 15

inzerCe

p ijme

idi e autobus
    na hlavní pracovní pom r nebo brigádn
        do eské Lípy, Stráže p.Ralskem, 
                      Dubé a Mimon

Požadavky: idi ské oprávn ní sk. D 
 osv d ení profesní zp sobilosti idi e

Nabízíme:  dobré platové podmínky 
placené ekání, ošacení 
jízdní výhody pro celou rodinu 

                           25 dn  dovolené 

Kontakt:  osobní odd lení tel.   487 871 238               



MiMoňský Zpravodaj • únor 200816

inzerCe

Levné pojišt ní v míst  Vašeho bydlišt

Pro místní obyvatele a obyvatele z okolí máme tyto sazby povinného ru ení:
(Bez ohledu na to, zda jste muž i žena, nebo výši vašeho v ku, …) 

nap íklad vlatníte v z s obsahem:
1001 ccm – 1350 ccm  
( Š 120, Š. Favorit, Renault Clio,...) 1 872,- K  / ro n

1351 ccm – 1850 ccm  
(WV Golf 1.6, Peugeot 206,...) 2 784,- K  / ro n

1851 ccm – 2500 ccm  
(Š. Octavia, Nissan Primera,...) 4 368,- K  / ro n

nad 2500 ccm  
(Jeep, Nissan Patrol, ...) 6 432,- K  / ro n

Nákladní a speciální automobily
od 3501 - 12000kg  (Avia, Transit, ...) 11 280,- K  / ro n

Traktory 1 440,- K

Ceny jsou uvedeny s max. bonusem, tj. 40% 

P i pojišt ní i Vašeho druhého auta u nás získáte slevu ve stejné výši bonus , jako u prvního auta.

K HAVARIJNÍMU POJIŠT NÍ ZÍSKÁTE ZDARMA REFLEXNÍ VESTU, I JINÝ DÁRE EK!!!!!!!

Možnost pojišt ní Vašeho automobilu proti st etu s divokou zv í.

Stále u nás také trvá akce na pojišt ní:
Rodinný d m, domácnost a pojišt ní podnikatel , kdy je možnost získat slevu ve výši až 
20% a sbírání bonus  do max. Výše 30%. 
Životní pojišt ní a Úrazové pojišt ní, komplexní pojišt ní osob s dárkem jen pro Vás. 

Dále máme v nabídce:
Poskytování hypote ních úv r
Pojišt ní na škody zp sobené výkonem zam stnání
Dopravní pojišt ní
Penzijní pojišt ní
Pojišt ní úv r  a záruk 
atd..

Bližší informace a kontakt:

Generali Pojiš ovna a. s.                                                ADRIÁNA  Pazinková 
agentura Mimo                                                              vedoucí agentury
Mírová ul. 108                                                                tel: 777 239 729 
471 24 Mimo                                                                 e-mail: agentura.mimon@email.cz 



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 17

inzerCe

!!!OP T OTEV ENO!!!

Nov  zrekonstruovaná restaurace

„U VRTULE“ na Letné
Otev eno denn  od 10,00 do 24,00 hod. 

Nabízí:

šipky, fotbálek, výherní automaty, sázkovou 
kancelá  SYNOT TIP, kule ník

ledování sportovních p enos  – plasma, 
LCD, projekce 

Konrád 10o , 11o, 12o

Gambrinus 12o

po dohod  – p íprava oslav, sch zí apod. 

p i útrat  nad 500,- K  TAXI po Mimoni 
zdarma na 1 místo ur ení

POZOR AKCE – od 21.1.2008 do odvolání !!! 

Pond lí – pátek od 10,00 do 13,00 hod. – 
– každé 4. pivo Konrád ZDARMA! 

Na Vaší návšt vu se t ší obsluha restaurace

Firma PROFI REGAL s.r.o. 
se sídlem v Rynolticích
p ijme do trvalého pracovního pom ru:

Technik – rozpo tá
Požadujeme: 

SŠ technického sm ru
Zkušenost s kalkulací nabídek 
Schopnost obchodního jednání  
Znalost kreslení v Auto CAD nebo v obdobném programu  
Základní znalost NJ 

Obchodní zástupce
Požadujeme: 

SŠ technického sm ru výhodou 
Zkušenost s kalkulací nabídek 
Schopnost obchodního jednání 
Základní znalost NJ 

Montér / Záme ník
Požadujeme: 

Flexibilita – montáže po celé R a EU 
Schopnost vedení menší skupiny montér
Základní znalost NJ pop . AJ 
Zkušenost z montáži z CZ/EU výhodou (nejlépe regál ,
konstrukcí apod.) 

Nabízíme:
Stabilní zam stnání ve st edn  velké spole nosti 
Možnost profesního r stu

Své životopisy zasílejte na e-mail: info@profi-regal.cz 
Bližší informace Vám sd líme na telefonním ísle:

485 246 581 nebo 739 631 746 

FIRMA
KOBRYN MILAN

P IJME

DO HLAVNÍHO PRACOVNÍHO POM RU

VYU ENÉHO
TRUHLÁ E S PRAXÍ 

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

TEL.: 602 433 221, 723 466 041 



MiMoňský Zpravodaj • únor 200818

inzerCe

Zveme vás na 

MMaašškkaarrnníí pplleess,
který se koná  22. b ezna 2008
od 20,00 v Dom  kultury Ralsko 

                        Vstupné 180,- K

                        Po ádá: bufet DKR 

                            Živá hudba,
                               tombola,

                            kulturní program 

P edprodej od 25.2.2008 v M stské knihovn ,
pokladn  DKR nebo na tel.: 775 321 126 

TOTÁLNÍ
VÝPRODEJ

VIDEOKAZET
POKRA UJE!

Videop j ovna – EXCESS CLUB
Tyršovo nám. 158, Mimo

Do výprodeje bylo za azeno
posledních 200 nových titul .

Jednotná cena  50 K  za kus. 

Od 1.2. zahájen výprodej
DVD nosi .

Jednotná cena 99 K  za kus. 

Nejlevn jší
eská podnikatelská pojiš ovna-Mimo

!!!   P ejd te k nám  UŠET ÍTE    !!!
Pojišt ní domu, bytu, domácnosti 
stavby, chaty, garáže již od 36,-/m síc
Úrazové pojišt ní d tí a dosp lých,
skupinové a rodinné úrazové pojišt ní
Zdravotní pojišt ní PS  od 600,-/rok
Pojišt ní podnikatel – majetek,
stroje, rizika, nemovitosti, innost, auta, 
odpov dnost, doprava.

Pojišt ní odpov dnosti za škodu 
pro ob any:

Všeobecná ob anská – v b žném
život od 36,-/m s.
Zam stnanec- za škody zp sobené

 p i výkonu povolání od 30,-/m s.
(Vlastník zví ete; Myslivost; 
Letecký modelá ; Provoz plavidla; 
Vlastník nemovit.) od 25,-/m s.

Životní kapitálové, úv rové,
investi ní kapitálové a d chodové
pojišt ní – velké výnosy za málo!!! 

Pojišt ní vozidel ob an  a 
podnikatel :

Odcizení, Živel. událost, St et se 
zv í, Havárie... již od 812,-/rok 
Povinné ru ení 2008

obsah motoru AUTA

PP a.s. Okrouhlická 4 (ve statku), sm r Doksy 
Po-Pá   9-11.30  13-16       tel: 608 76 77 88

ccm nad ccm do Ro ní platba od: 
  1000 1 125 K
1000 1250 1 375 K
1250 1350 1 525 K
1350 1650 2 100 K
1650 1850 2 325 K
1850 2000 3 200 K
2000 2500 3 450 K
2500   4 975 K
Nákladní auto do 3,5t  K  3 950,-
Nákladní auto do 12t   K  6 000,-



MiMoňský Zpravodaj • únor 2008 19

inzerCe

  Nově rekonstruované byty v centru 
MIMONĚ

na Mírové ulici nad SPOŘITELNOU. 

                              1 + KK    výměra  33,40 m2

        2 + KK    výměra  32,10 m2

                              2 + KK    výměra  40,70 m2

        2 + KK    výměra  52,30 m2

        2 + 1        výměra  58,70 m2

        3 + 1        výměra  71,90 m2

Jedná se o byty kompletně rekonstruované moderním stylem 
s vysokým stupněm zateplení, čímž vzniknou úspory na teple. 
Zkosení střešních bytů a zajímavé řešení místností nabízí 
prostor pro nevšední bydlení. Parkování osobních vozidel na 
dvorku domu je také  značná výhoda bydlení.  

Měsíční nájemné se sjednává na základě usnesení 
Zastupitelstva ve výši 65,- Kč za 1m2 podlahové plochy. 
Zájemci o byt musí být občan starší 18-let a musí splňovat 
podmínky Směrnice č.14/2007 města Mimoň. Součástí této 
směrnice jsou i všechny potřebné formuláře. 
Tuto směrnici je možno vyzvednout na MěÚ – odbor správy 
majetku nebo je k dispozici na oficiálních webových 
stránkách města Mimoně: www.mestomimon.cz.  



MiMoňský Zpravodaj • únor 200820

Uzávěrka pro zasílání příspěvků
do březnového čísla je 

18. února 2008

InZerujte u nás
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka.....................................950 Kč
1/2 stránky........................................500 Kč
1/4 stránky........................................250 Kč
1/8 stránky........................................125 Kč
Celá stránka barevně....................1.900 Kč
1/2 stránky barevně.......................1.100 Kč

Vydává jako měsíčník Město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, IČO 260 746
Nákad: 900 ks
Ročník XXX, č. 02, poř. číslo 249/2008, únor
Datum vytištění: 31. ledna 2008
Vychází dne: 1. února 2008
Cena 5 Kč
Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,.
knihovna@mestomimon.cz, tel.: 487 805 003
Redakční rada: Mgr. Ilona Zavřelová, Mgr. Václav Kono-
piský, Pavlína Pelcová, Petr Slavík. Redakce si vyhrazuje 
právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
Tisk: Tiskárna Ralsko, s. r. o., Mimoň, tel. 487 862 704

Adresa pro posílání příspěvků do MZ: 
infocentrum@mestomimon.cz

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé-
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

� �
����

����

� � � � � � � �
������������
� � � � � � � �
������������

ā�������������������������� ����������������•

�������� �������� �����������• •

��������������������������������������������
��������������������������
���������������������������������������������
������������������������������������������������

���������������

�����������������
������������������������

���������������

�����������������
��������������������������

��������
���������
�


